
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. BALANDŽIO 23 D. 

NUTARIMO NR. 366 „DĖL NACIONALINĖS KLIMATO KAITOS VALDYMO 

POLITIKOS STRATEGIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO 

TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 366 „Dėl Nacionalinės klimato kaitos valdymo 

politikos strategijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 5.3.2. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.3.2. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerija (toliau – Ekonomikos ir inovacijų ministerija), įgyvendindamos Plano 

11 tikslo uždavinį, įtvirtintą Strategijos 168.2.2 papunktyje, „užtikrinti ilgalaikį efektyvų 

finansinių ir techninių išteklių valdymą ir mažo anglies dioksido kiekio technologijų 

panaudojimą pramonei vystyti“, parengs teisės aktų, reglamentuojančių Europos struktūrinių 

ir investavimo (ESI) fondų intervencinių priemonių lėšų naudojimą taikant paskolų teikimo, 

aplinkosauginio inžinerinio projektų finansavimo būdus, užtikrinant lėšų grąžą ir pakartotinį 

naudojimą pramonės sektoriui nustatytiems griežtesniems klimato kaitos srities 

reikalavimams įgyvendinti, projektus.“. 

2. Pakeisti 6.1.2. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.1.2. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – 

Žemės ūkio ministerija), įgyvendindamos Plano 2 tikslo uždavinį, įtvirtintą Strategijos 

142.1.1 papunktyje, „vykdyti išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio stebėseną 

atskiruose ES ATLPS nedalyvaujančiuose sektoriuose (transporto, žemės ūkio, pramonės, 

atliekų tvarkymo ir kituose)“, vertinti, ar ES ATLPS nedalyvaujančiuose sektoriuose 

vykdomų priemonių pakanka tikslams pasiekti, ir numatyti papildomas priemones, jeigu 

išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis viršija nustatytus metinius tikslus.“. 

3. Pakeisti 6.2.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.1. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Žemės ūkio ministerija, įgyvendindamos Strategijos 

150.1 papunktyje įtvirtinto tikslo „siekti, kad prisitaikymo prie klimato kaitos tikslai, 

uždaviniai ir priemonės būtų integruoti į jautriausius klimato kaitos poveikiui šalies ūkio 

(ekonomikos) sektorius ir įgyvendintos prisitaikymo prie klimato kaitos priemonės“ uždavinį 

„atlikti Lietuvos ūkio (ekonomikos) sektorių būklės analizę, prireikus išskirti naujus 

prioritetinius prisitaikymo prie klimato kaitos sektorius ir užtikrinti šiuose sektoriuose 

veiksmingų priemonių įgyvendinimą“ (Strategijos 151.1.1 papunktis)   ir  uždavinį „užtikrinti 

teisės aktų suderinamumą prisitaikymo prie klimato kaitos klausimais“ (Strategijos 151.1.2 

papunktis), rengdamos šalies ūkio (ekonomikos) sektorines plėtros programas ir kitus 

programinius dokumentus, taikyti Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijoje, 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

Europos Sąjungos prisitaikymo prie klimato kaitos strategijoje prisitaikymo prie klimato 

kaitos prioritetinėms sritims (energetika, pramonė, žemės ūkis, transportas, miškininkystė, 

vandens išteklių valdymas ir kita) nustatytas gaires;“. 

4. Pakeisti 6.3.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3.1. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Žemės ūkio ministerija:“. 

5. Pakeisti 6.3.2. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3.2. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, įgyvendindamos Strategijos 167.3 papunktyje įtvirtinto tikslo „skatinti 

ekonominių priemonių (mokesčių lengvatų, valstybės pagalbos priemonių ir kitų) diegimą“ 

uždavinį „užtikrinti efektyvų lėšų naudojimą prisitaikymo prie klimato kaitos ir efektyvaus 

išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo projektams ir priemonėms 

įgyvendinti“ (Strategijos 168.3.1 papunktis), prireikus taikyti valstybės pagalbos priemones, 

atsižvelgdamos į Europos Komisijos komunikato „Tam tikrų valstybės pagalbos priemonių, 

susijusių su šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema po 

2012 m., gairės“ (OL 2012 C 158, p. 4) (toliau – Komunikatas) nuostatas:“. 

6. Pakeisti 6.3.2.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3.2.1. Ekonomikos ir inovacijų ministerija – taikyti valstybės pagalbos priemones 

Komunikato II priede nurodytas ekonomines veiklas vykdančioms įmonėms, kurioms dėl to, 

kad į elektros kainas įtraukiamos su ES ATLPS susijusios išlaidos, kyla didelė anglies 

dioksido nuotėkio rizika;“. 

7. Pakeisti 6.3.3. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3.3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija), Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Žemės ūkio ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija), įgyvendindamos Plano 12 tikslo 1 

uždavinį ir uždavinį „užtikrinti, kad poveikio klimato kaitai aspektas būtų vertinamas rengiant 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros programas technologijos mokslų srityje“ 

(Strategijos 168.5.1 papunktis), įgyvendinti integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) 

infrastruktūros plėtros projektus, skatinti bendrų mokslo ir verslo mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros centrų (kompetencijos centrų) kūrimąsi, plėtoti jų infrastruktūrą ir 

paslaugas;“. 

8. Pakeisti 6.3.4. papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„6.3.4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija:“. 

9. Pakeisti 6.3.5. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3.5. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, įgyvendindama Plano 12 tikslo  uždavinį 

„plėsti klimato kaitos tyrimus, užtikrinti mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą ir 

inovacijas klimato kaitos srityje; pritraukti verslo sektoriaus lėšas moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai ir inovacijoms klimato kaitos srityje“ (Strategijos 168.5.3 papunktis), 

skatinti taikomuosius mokslinius tyrimus, technologijų kūrimą ir diegimą pramonėje (tarp jų 

įgyvendinančių didelio poveikio technologijas gaminių prototipų kūrimą (projektavimą ir 

gamybą) ir diegimą);“. 

10. Pakeisti II skyriaus lentelės 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 



3 

 

„1. Tikslas – siekti, kad 

išmetamųjų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

kiekis Europos Sąjungos 

prekybos apyvartiniais 

taršos leidimais sistemoje 

dalyvaujančiuose 

sektoriuose 2020 metais 

neviršytų 8,53 mln. tonų 

CO2e, taip užtikrinti 

atsinaujinančių energijos 

išteklių naudojimo ir 

energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 

tikslų įgyvendinimą 

5 

000 

5 

000 

0 0 5 

000 

5 

000 

0 0 5 

000 

5 000 0 0 20 

270 

Aplinkos 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija, 

Ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija“ 

 

11. Pakeisti II skyriaus lentelės 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Tikslas – užtikrinti, kad 

išmetamųjų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

kiekis Europos Sąjungos 

prekybos apyvartiniais 

taršos leidimais sistemoje 

nedalyvaujančiuose 

sektoriuose neviršytų 

nustatytų kasmetinių 

išmetamųjų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

kiekio tikslų, o bendras 

kiekis 2020 metais 

nepadidėtų daugiau kaip 15 

procentų, palyginti su 2005 

metais, ir neviršytų 15,24 

mln. tonų CO2e 

116 

699 

116 

699 

0 0 167 

685 

167 

685 

0 0 169 

369 

169 

369 

0 0 1 088 

386 

Aplinkos 

ministerija,  

Energetikos 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija,   

Ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija“ 

 

12. Pakeisti II skyriaus lentelės 2.6. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.6. Uždavinys – diegti 

ekoinovatyvias energinio 

efektyvumo didinimo ir 

atsinaujinančių energijos 

išteklių panaudojimo 

priemones, skirtas 

išmetamųjų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

kiekiui ekonomiškai 

efektyviai mažinti Europos 

Sąjungos prekybos 

apyvartiniais taršos 

leidimais sistemoje 

nedalyvaujančiose 

pramonės įmonėse 

3 

710 

3 

710 

0 0 7 

393 

7 

393 

0 0 4 

531 

4 531 0 0 19 

994 

Aplinkos 

ministerija, 

Ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija“ 



4 

 

 

13. Pakeisti II skyriaus lentelės 2.6.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.6.1. Priemonė – skatinti 

pramonės įmones didinti 

atsinaujinančių energijos 

išteklių vartojimą iš dalies 

finansuojant projektus 

(„Atsinaujinantys energijos 

ištekliai pramonei LT+“) 

3 

710 

3 

710 

0 0 7 

393 

7 

393 

0 0 4 

531 

4 531 0 0 19 

994 

Ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija“ 

 

14. Pakeisti II skyriaus lentelės 11.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.1.1. Priemonė – finansuojant 

aplinkos apsaugos 

investicinius projektus 

privačiame ir 

visuomeniniame 

sektoriuose skatinti oro 

taršos mažinimo, 

vandens nuotekų 

valymo ir taršos 

prevencijos pajėgumų 

sukūrimą ir plėtrą 

2 

023 

2 

023 

0 0 2 

023 

2 

023 

0 0 2 

023 

2 

023 

0 0 18 

963 

Aplinkos 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerijos 

Aplinkos 

projektų 

valdymo 

agentūra (toliau 

– APVA))“ 

 

15. Pakeisti II skyriaus lentelės 11.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



5 

 

„11.2.1. Priemonė – rengti ir 

tobulinti teisinę bazę, 

susijusią su Jungtinių 

Tautų Bendrosios 

klimato kaitos 

konvencijos (toliau – JT 

BKKK) Kioto 

protokolo ir Europos 

Sąjungos klimato kaitos 

ir energetikos paketo 

teisės aktų reikalavimų 

įgyvendinimu ir 

ataskaitų JTBKKK 

sekretoriatui, Europos 

Sąjungos institucijoms 

ir visuomenei teikimu. 

Finansuoti Klimato 

kaitos programos 

lėšomis energijos 

vartojimo ir gamybos 

efektyvumo didinimo, 

atsinaujinančių 

energijos šaltinių 

panaudojimo, aplinkai 

palankių technologijų, 

visuomenės 

informavimo ir 

švietimo, mokslo 

tiriamųjų darbų ir jų 

sklaidos klimato kaitos 

srityje projektus 

30 

390 

30 

390 

21 0 38 

390 

 

38 

390 

 

21 0 42 

890 

42 

890 

21 0 231 

085 

Aplinkos 

ministerija 

(APVA)“ 

 

16. Pakeisti II skyriaus lentelės 11.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.2.2. Priemonė – 

administruoti Klimato 

kaitos programos 

lėšomis finansuojamus 

projektus 

1 

310 

1 

310 

632 0 1 

310 

1 3 

10 

632 0 1 

310 

1 310 632 0 9 170 

 

Aplinkos 

ministerija 

(APVA)“ 

 

17. Pakeisti II skyriaus lentelės 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Tikslas – skatinti 

mokslinius tyrimus, 

eksperimentinę plėtrą ir 

inovacijas klimato 

kaitos srityje ir 

užtikrinti efektyvų 

skiriamų lėšų 

naudojimą 

1 060 1 

060 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 240 Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, Aplinkos 

ministerija, 

Sveikatos apsaugos 

ministerija“ 



6 

 

 

18. Pakeisti II skyriaus lentelės 12.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.1. Uždavinys – užtikrinti, kad 

klimato kaitos švelninimo 

ir prisitaikymo prie klimato 

kaitos aspektai būtų 

vertinami atliekant 

susijusius mokslinių 

tyrimų darbus 

(įgyvendina bendrųjų 

nuostatų 6.3.3 papunktis) 

1 

060 

1 

060 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 240 Švietimo, mokslo 

ir sporto 

ministerija, 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija, 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija“ 

 

19.  Pakeisti  III skyriaus lentelę ir ją išdėstyti taip: 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 
institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

  I. KLIMATO KAITOS ŠVELNINIMO 

PRIEMONĖS 

    

1.  1-ajam Plano tikslui:1
     

 R-01 išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio Europos Sąjungos prekybos 

apyvartiniais taršos leidimais sistemoje 

dalyvaujančiuose sektoriuose limitas, mln. 

tonų CO2e 

7,23 7,15 7,00 Aplinkos ministerija, 

Energetikos 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija,  

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija,  

Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.  

 

P-01-01-01 

 

 

 
 

 

 

 

P-01-01-02 

 

1-ajam tikslo uždaviniui:1 

 

pramonės įmonėse sumažėjęs išmetamųjų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, 

palyginti su 2005 metais, procentais 

 

 

 

 

įrengtų naujų ir (arba) atnaujintų 

transformatorių pastočių ir (arba) 

skirstyklų skaičius, vienetais per metus 

 

 

 

8,8 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

8,3 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

6,8 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

Aplinkos ministerija, 

Energetikos 

ministerija,  

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

 

Energetikos 

ministerija 

 



7 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

1.2.  

 

P-01-02-01 

 
 

 

 

 

 

 

P-01-02-02 

2-ajam tikslo uždaviniui: 

 

centralizuoto aprūpinimo šiluma įmonėse, 

dalyvaujančiose Europos Sąjungos 

prekybos apyvartiniais taršos leidimais 

sistemoje, centralizuotai tiekiamos 

šilumos, pagamintos iš atsinaujinančių 

energijos išteklių, dalis, procentais per 

metus 

 

elektros energijos, pagamintos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių, dalis, 

palyginti su bendru šalies elektros 

energijos suvartojimu, procentais per 

metus 

 

 

65 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

65 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

65 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

Energetikos 

ministerija 

 

 

 

 

 

 

Energetikos 

ministerija 

  2-ajam Plano tikslui:1     

2. R-02 metinis išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio Europos Sąjungos 

prekybos apyvartiniais taršos leidimais 

sistemoje nedalyvaujančiuose sektoriuose 

limitas, mln. tonų CO2e 

14,49

7 

14,86

9 

15,24 Aplinkos ministerija 

  1-ajam tikslo uždaviniui:1     

2.1. P-02-01-01 

 

 

 
P-02-01-02 

 

 

P-02-01-03 

metinis išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio transporto 

sektoriuje limitas, mln. tonų CO2e 

 
galutinės energijos suvartojimo transporto 

sektoriuje sumažėjimas, procentais 

 

bendras rekonstruotų arba atnaujintų kelių 

TEN-T tinkle ilgis, kilometrais 

4,404 

 

 

 

7,4 

 

 

 

57 

4,517 

 

 

 

7,5 

 

 

 

61 

4,63 

 

 

 

7,5 

 

 

 

68 

Susisiekimo 

ministerija, Aplinkos 

ministerija 

 

Susisiekimo 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija 

Susisiekimo 

ministerija 

  2-iajam tikslo uždaviniui:     

2.2. P-02-02-01 bendro transporto kuro balanso dalis, 

kurią sudaro biodegalai, ne mažiau kaip, 

procentais 

5,3 7,0 8,0 Energetikos 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

  3-ajam tikslo uždaviniui:1     

2.3. P-02-03-01 metinis išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio žemės ūkio 

sektoriuje limitas, mln. tonų CO2e 

4,627 4,746 4,865 

 

Žemės ūkio 

ministerija, Aplinkos 

ministerija 



8 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

  4-ajam tikslo uždaviniui:1     

2.4. P-02-04-01 
 

 

 

P-02-04-02 

metinis išmetamųjų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio atliekų sektoriuje 

limitas, mln. tonų CO2e 

 

sąvartynuose šalinamų komunalinių 

atliekų dalis, procentais 

1,429 

 

 

 

39 

1,466 

 

 

 

38 

1,503 

 

 

 

35 

Aplinkos ministerija, 

Energetikos 

ministerija 

 

Aplinkos ministerija 

  5-ajam tikslo uždaviniui:     

2.5. P-02-05-01 panaudotų (perdirbtų) komunalinių atliekų 
dalis nuo susidariusio komunalinių atliekų 

kiekio, procentais 

55 60 65 Aplinkos ministerija 

  6-ajam tikslo uždaviniui:
1
     

2.6. P-02-06-01 

 

 

 

P-02-06-02 
 

 

metinis išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio pramonės 

sektoriuje limitas, mln. tonų CO2e 

 

papildomi atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos pajėgumai, MW (kaup. 

vnt.) 

 

2,225 

 

 

5 

 

2,282 

 

 

13 

 

2,339 

 

 

25 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija  

Aplinkos ministerija 

 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

  7-ajam tikslo uždaviniui:1     

2.7. P-02-07-01 metinis išmetamųjų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio kituose 

sektoriuose limitas, mln. tonų CO2e 

1,811 1,857 1,903 

 

Aplinkos ministerija,  

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 

Energetikos 

ministerija 

2.8.  8-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-02-08-01 įgyvendintų priemonių, susijusių su 

energijos vartojimo efektyvumo didinimu 
namų ūkio ir paslaugų sektoriuose, 

skaičius, vienetais 

7 8 9 Energetikos 

ministerija, Aplinkos 

ministerija 

2.9.  

 

P-02-09-01 

 

 

 
 

 

 

P-02-09-02 

9-ajam tikslo uždaviniui: 

 

skaičiuojamųjų šiluminės energijos 

sąnaudų mažėjimas daugiabučiuose 

namuose, pastatytuose pagal galiojusius 

iki 1993 metų statybos techninius 
normatyvus (nuo 2005 metų), GWh per 

metus 

 

namų ūkių, priskirtų geresnei energijos 

vartojimo efektyvumo klasei, skaičius, 

vienetais 

 

 

910 

 

 

 

 

28 

000 

 

 

1 010 

 

 

 

 

30 

000 

 

 

1 110 

 

 

 

 

52 

000 

 

 

Aplinkos ministerija 

 

 

 

 

Aplinkos ministerija 



9 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

2.10.  10-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-02-10-01 energijos taupymo požiūriu atnaujintų 

viešosios paskirties pastatų skaičius nuo 
2008 metų, kaupiamaisiais vienetais 

950 

5 

 

980 

30 

990 Energetikos 

ministerija, Aplinkos 

ministerija 

3.  3-iajam Plano tikslui:1     

 R-03 mažiausias absorbuojamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis žemės naudojimo 

keitimo ir miškininkystės sektoriuje per 

metus, mln. tonų CO2e 

3,7 3,7 3,7 Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

3.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-03-01-01 

 
mažiausias įveistų naujų miškų plotas, 

hektarais 

500 500 500 Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

3.2.  

P-03-02-01 
2-ajam tikslo uždaviniui: 

 

medienos išteklių kiekis šalies miškuose, 

milijonai kubinių metrų 

 

 

541 

 

 

545 

 

 

549 

 

 

Aplinkos ministerija 

  II. PRISITAIKYMO PRIE KLIMATO 

KAITOS PRIEMONĖS 

    

4.  

 

R-04 

4-ajam Plano tikslui: 

 

Lietuvos teritorijos dalis, kurioje vykdomi 

klimato elementų stebėjimai, procentais  

 

 

70 

 

 

70 

 

 

70 

 

Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba 

4.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-04-01-01 įsigytų ir (ar) atnaujintų priemonių 

komplektų aplinkos monitoringui ir 

kontrolei vykdyti (įskaitant oro stebėjimo 

stotis) skaičius nurodytais metais, 

vienetais 

26 26 60 Aplinkos ministerija 

4.2.  

 
P-04-02-01 

2-ajam tikslo uždaviniui: 

 

Numatytų pavojingų, stichinių ir 

katastrofinių meteorologinių reiškinių 

dalis nuo faktinių reiškinių, procentais 

 

 

87 

 

 

87 

 

 

88 

 

Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba 

5.  5-ajam Plano tikslui:     

 R-05 plotų, kuriuose taikomi tausieji žemės 

ūkio gamybos metodai, pokytis, 

procentais 

1,5 1,51 2 Žemės ūkio 

ministerija 

 

5.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-05-01-01 plotas, kuriame įgyvendinamos agrarinės 

aplinkosaugos priemonės, hektarais per 

metus 

272 

528 

276 

615 

282 

148 

Žemės ūkio 

ministerija 

5.2.  2-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-05-02-01 tyrimų, susijusių su gerai prie Lietuvos 500 500 500 Žemės ūkio 



10 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

sąlygų gebančių prisitaikyti žemės ūkio 

augalų rūšių ir veislių atranka, skaičius per 

metus, vienetais 

ministerija 

5.3.  3-iajam tikslo uždaviniui:     

 P-05-03-01 įgyvendintų priemonių, susijusių su 

perspėjimu dėl stichinių gamtos reiškinių 

ir reagavimu į klimato kaitos sukeltų 

ekstremaliųjų gamtinių reiškinių 

padarinius pajėgumų stiprinimu, skaičius 

per metus, vienetais 

1 0 0 Vidaus reikalų 

ministerija 

(Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas) 

5.4.  4-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-05-04-01 įgyvendintų priemonių, susijusių su 

dirvožemio stebėsena, skaičius per metus, 

vienetais 

1 1 1 Žemės ūkio 

ministerija 

5.5.  5-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-05-05-01 konsultuotų ūkininkų skaičius, vienetais 350 350 400 Žemės ūkio 

ministerija 

6.  6-ajam Plano tikslui:     

 R-06 saugomose teritorijose pritaikytų 

lankymui objektų / teritorijų dalis iš visų 

planuojamų pritaikyti lankymui objektų / 

teritorijų dalies, procentais 

77,05 77,64 78,23 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos 

(toliau – Valstybinė 

saugomų teritorijų 

tarnyba) 

6.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-06-01-01 

 

 

 

 

P-06-01-02 

išsaugotas ne mažesnis pajūrio juostos 

dalies nuo jūros iki apsauginio paplūdimio 

kopagūbrio plotis, metrais 

 

priekrantės ir paplūdimio sąnašų 

papildymas atvežtiniu smėliu, 

kub. metrais 

40–

60 

 

 

0 

40–

60 

 

 

365 

186 

40–

60 

 

 

0 

Aplinkos ministerija 

 

 

 

Aplinkos ministerija 

6.2.  2-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-06-02-01 

 
 

visuomenės lankymui pritaikytos 

saugomos teritorijos bei paveldo vertybės, 

užtikrinant būtiną infrastruktūrą, vienetais 

1 401 1 412 1 422 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 

 

7.  7-ajam Plano tikslui:     

 R-07 Lietuvos miškingumas (miško žemės 

ploto santykis su Lietuvos Respublikos 

teritorijos plotu), procentais 

33,60 33,65 33,7 Aplinkos ministerija 

7.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-07-01-01 Lietuvos miškuose iškertamo stiebų tūrio 

ir grynojo prieaugio santykis, procentais 

70 70 70 Aplinkos ministerija 

 



11 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

7.2.  2-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-07-02-01 miško ploto, kuriame per metus atlikta 

valstybinė sklypinė miškų inventorizacija, 

dalis nuo bendro šalies miško ploto, 

procentais 

11,3 10 10 Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

 

7.3.  3-iajam tikslo uždaviniui:     

 P-07-03-01 įgyvendintų  informacijos sklaidos 

projektų skaičius, vienetais 

10 10 10 Aplinkos ministerija 

8.  8-ajam Plano tikslui:     

 R-08 vandens telkinių, kuriuose pasiekta gera 

būklė, dalis, procentais 

53 53 82 Aplinkos ministerija 

8.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-08-01-01 

 

 

 

 

P-08-01-02 

 

 

 

P-08-01-03 

įsigytų priemonių vandens išteklių 

monitoringui ir tyrimams atlikti, taršos 

incidentams likviduoti skaičius per metus, 

vienetais 

 

geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumas gyventojams, 

procentais 

 

papildomas gyventojų, kuriems teikiamos 

pagerintos nuotekų tvarkymo paslaugos, 

skaičius, gyventojų ekvivalentu 

2 

 

 

 

 

87/80 

 

 

 

2 170 

4 

 

 

 

 

88/82 

 

 

 

17 

200 

0 

 

 

 

 

89/85 

 

 

 

412 

000 

Aplinkos ministerija 

 

 

 

 

Aplinkos ministerija 

 

 

 

Aplinkos ministerija 

9.  9-ajam Plano tikslui:     

 R-09 sukurta ir įdiegta potvynių rizikos 

vertinimo ir valdymo sistema, gyventojų 

ekvivalentu 

1 1 1 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

9.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-09-01-01 gyventojų, kuriems yra naudingos 

apsaugos nuo potvynių priemonės, 

skaičius, vienetais 

0 40 5 000 Aplinkos ministerija 

9.2.  2-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-09-02-01 įgyvendintų projektų, susijusių su 

perteklinio vandens nuleidimu nuo laukų, 

skaičius per metus, vienetais 

45 36 30 Žemės ūkio 

ministerija 

10. R-10 10-ajam Plano tikslui 

asmenų, informuotų apie klimato kaitos 

poveikį žmonių sveikatai, skaičiaus 

didėjimas, palyginti su 2015 metais, 

procentai 

 

10 

 

15 

 

20 

 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 

10.1  

 

1-ajam tikslo uždaviniui: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

P-10-01-01 įgyvendintų gyventojų sveikatos apsaugos 

priemonių, mažinančių klimato kaitos 

keliamą riziką, skaičius per metus, 

vienetais 

2 2 2 Sveikatos apsaugos 

ministerija 

10.2. P-10-02-01 2-ajam tikslo uždaviniui:     

  įgyvendintų priemonių, susijusių su 

aplinka ir sveikata, skaičius, vienetais 

1 1 1 Sveikatos apsaugos 

ministerija 

  III. BENDRŲJŲ KLIMATO KAITOS 

ŠVELNINIMO IR PRISITAIKYMO 

PRIE KLIMATO KAITOS TIKSLŲ IR 

UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

    

11.  

 

R-11 

11-ajam Plano tikslui: 

 

ESI fondų 2014–2020 metų laikotarpiui 

lėšų dalis, skirta su klimato kaitos 

švelninimu ir prisitaikymu prie klimato 

kaitos susijusiems projektams įgyvendinti, 

procentais 

 

 

22,6 

 

 

22,6 

 

 

22,6 

 

 

Finansų ministerija,  

Aplinkos ministerija, 

Energetikos 

ministerija, 

Susisiekimo 

ministerija, 

Sveikatos apsaugos 

ministerija,  

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija,  

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija,  

Vidaus reikalų 

ministerija,  

Žemės ūkio 

ministerija 

11.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-11-01-01 

 

 

P-11-01-02 

atsinaujinančių energijos išteklių dalis 

galutiniame energijos balanse, procentais 

 

galutinės energijos vartojimo efektyvumo 

padidėjimas, palyginti su 2010 metais, 

procentais 

27 

 

 

 

11 

27 

 

 

 

11,5 

30 

 

 

 

12 

Energetikos 

ministerija 

 

 

 

Energetikos 

ministerija 

11.2.  2-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-11-02-01 metinis Klimato kaitos programos lėšų 

dydis, mln. eurų 
32,5 40,5 45 Aplinkos ministerija 

12. R-12 12-ajam Plano tikslui 

 

bendros išlaidos moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai, palyginti su 

 

 

1,3 

 

 

1,35 

 

 

1,9 

 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 

Švietimo, mokslo ir 



13 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 

Vertinimo kriterijų 

reikšmės Dalyvaujanti 

institucija 2018 

metų 

2019 

metų 

2020 

metų 

bendruoju vidaus produktu, procentais sporto ministerija 

12.1.  

 

P-12-01-01 

1-ajam tikslo uždaviniui: 

 

įgyvendinamų nacionalinių mokslo 

programų, susijusių su klimato kaitos 

švelninimu ir prisitaikymu prie klimato 

kaitos, skaičius, vienetais 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

Lietuvos mokslo 

taryba 

13.  13-ajam Plano tikslui:     

 R-13 tarptautinių ir dvišalių susitarimų, 

kuriuose reglamentuoti klimato kaitos 

klausimai, skaičius per metus, vienetais 

8 9 10 Aplinkos ministerija 

13.1.  1-ajam tikslo uždaviniui:     

 P-13-01-01 kartu su Europos Sąjungos valstybėmis 

narėmis ir trečiosiomis šalimis 

įgyvendintų projektų, susijusių su klimato 

kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie 

klimato kaitos, skaičius, vienetais 

2 

 

3 

 

4 Aplinkos ministerija 

 

1 
Šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio skaičiavimus atlieka Aplinkos ministerija ir jos 

įgaliotos institucijos. 

 

 

 

Finansų ministras, pavaduojantis 

Ministrą Pirmininką                                                                                  Vilius Šapoka                           

 

Energetikos ministras,  

laikinai einantis aplinkos ministro pareigas           Žygimantas Vaičiūnas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
BALANDŽIO 23 D. NUTARIMO NR. 366 „DĖL
NACIONALINĖS KLIMATO KAITOS VALDYMO
POLITIKOS STRATEGIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ
ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-02-20 Nr. 157
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-20 16:25:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-21 13:55:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, Lietuvos

Respublikos energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-20 19:01:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-21 01:30:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-21 09:39:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-21 13:55:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-21 13:54:42
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-21 13:55:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-02-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9da995b435cf11e98893d5
af47354b00

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-02-23 01:26:02 TAIS


